Comune di Milazzo
{Provincia di Messina}
5° Settore - Ufficio Deliberazioni

ORIGINALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE
CIOPEA-
N. 203 OGGETTO: Concessione loculo a titolo gratuito per la sepoltura della

Registro deliberazioni

Del 08/08/2023

Sig.ra OMISSIS:

L’anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di agoste, alle ore 13,00 e segg. nella
Sede municipale,

La Giunta municipale di Milazzo si € riunita con l'intervento dei Signori:

N.ro Cognome Nome Qualifica Presente Assente
1 | MrpiL Giuseppe Sindaco X
2 | IMPELLIZZERI Pasquale Assessore X
3 |RomaGnOLO Santi Assessore X
4 | Nicosia Antonio Franco Assessore X
5 | ScCOLAROD Lucia Assessore X
6 |MELLINA Roberto Assessore X
7 | CoPPOLINO Franco Mario Assessore X
8 | CaPONE Maurizio Assessore X

Presiede il Sindaco Dott. Giuseppe Midili.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Francesca Santangelo.

1l Presidente, riconosciuta la legalitd dellladunanza e constatato la presenza del numero
legale, invita la Giunta municipale a deliberare sull'argomento di cui in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui in oggetto, il cui testo & riportato nel documento
allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri e dell'attestazione prescritti dagli
articoli 53 ce 55 delia Legge 08.06.1990, n. 142, che ha maodificato I'Ordinamento regionale
EE.LL. per effetto dell'art. 1, comma i, lettera i), della legge regicnale 11.12.1991, n. 48, resi
dai Dirigenti competenti come da relazioni in calce alia proposta medesima;

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
VISTO I'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge;
DELIBERA

di approvare la proposta di cui in premessa nel testo risultante dal documento qui allegato per
farne parte integrante e sostanziale.

Con successiva unanime votazione il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente esecutivo.







CITTA’ di MILAZZO
4/ Settore -~ Ambiente e Territorio - 5~ Servizio “Servizi Cimiteriali”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. () 7) DEL 0¥ - 0%~ J67 3

11 PROPONENTE: p)// // Vlﬂ// /
=

OGGETTO: Concessione loculo a titolo gratuito per la sepoltura della Sig.rav., OIS S ., 4

VISTO il permesso di seppellimento n. 364 del 03/08/2023 dell’ Ufficiale di Stato Civile rela-
tivo alla salma della Sig.ra ....omissis.... nata a ....omissis.... il ....omissis.... e deceduta
a...omissis.... il ....omissis....;

CHE con istanza presentata il 03/08/2023 e acquisita al protocollo generale n. 59957, il
Sig. ....omissis.... ha chiesto un contributo economico per la sepoltura del coniuge ....omis-
8iS....;

CONSIDERATO che per motivi igienico-sanitan la salma in parola non pud essere, ulterior-
mente, tenuta in deposito nella sala mortuaria del cimitero;

PRESO ATTO che si rende indifferibile e urgente procedere alla tumulazione della salma anzi
citata;

VISTA la relazione dei Servizi Sociali dell’Ente trasmessa all’Ufficio Cimiteriale in data
07/08/2023 con protocollo intemo n. 60845, ha relazionato che in data 07/08/2023 I'Assi-
stente Sociale Dott.ssa ....omissis.... ha svolto un colloguio con 1l Sig. ....omissis...., marifo
del de-cuius ed & emerso quanto segue:

“nel mese di Gennaio 2023 ¢ stato riscontrato alla Sig.ra ....omissis.... un tumore, la situazione
di emergenza ha richiesto ripetuti viaggi a Roma, presso l'istituto Bio Campus, inizialmente
per accertamenti diagnostici e successivamente per ripetuti ricoveri. Per tale motivo, il
Sig. ....omissis.... riferisce di aver dato fondo a tutte le economie familian.

Inoltre, racconta che per lunghi periodi non ha avuto un'occupazione stabile, risulta infatti tra
i nuclei familiari fruitori del RAC. Da circa due mesi, € stato assunto con contratto part-time
presso I'area marina protetta di milazzo. Nel nucleo familiare sono presenti anche tre figli,
rispettivamente di 20, 17 e 12 anni. E stata acquisita agli atti I'attestazione ISEE (che si allega
alla presente), dalla quale si riscontra una situazione economica svantaggiata.

RITENUTO, per quanto sopra esposto, che al momento ricorrano le condizioni perché possa
essere accolta I’istanza di assegnazione di una cella a colombaia gratuita alla Sig.ra ....omis-
sis....;



VISTIL: il D.P.R. 285/90
» Il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con provvedimento n. 25 del
26/02/2007;
> 1l vigente Regolamento per le concessioni cimiteriali approvato con provvedimento n.
49 del 17/05/2019;
¥» I.Ordinanza Sindacale n. 25 del 05/03/2008;
» Le norme in materia di sanita pubblica;

PROPONE

per i motivi di cui in narrativa, di dare direttiva al competente Settore affinché venga asse-
gnato un loculo a titolo gratuito per il seppellimento della salma della Sig.ra ....omissis....
deceduta a ....omissis.... il ....omissis.....







PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELL’ATTO ’
(Art. 49 comma le 47 bis del D.Lgs. 267/2000)

Si esprime parere FA /O 3’1 TN Zé

Milazzo 1i, 08/08/2023

Il Dirigente
wFabio Marino

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE o i
(Art. 49 comma | e 147 bis del D.LgsZ267/2000) ' :

Si esprime parere

Milazzo li,

11 Responsabile del Procedimehito ‘ Il Dirigente
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro







Hi pr&seﬁté IVerbal_'t:', salvo ulteriore lettura e app'minizione, ai sensi e per ghi effetti dell’art. 186 dell’ofﬁiﬂ#mm
annﬁfnistraﬁvo__ degh Enti Locali nella Regione Sicifiang approviito don legge regionale 15 Marzo 1963 ::ﬁ?:16
viene sottoscritto come segue: i
' ENT

\/ ’ I [ llSeg;q (')o Generale:.': .

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, su conforme attestazione dell’addetto ail’albb

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n°44 e successive
medifiche ed integrazioni (L.R. 28 Dicembre 2004 n°17 art. 127 comma 21)
¢ stata affissa all’albo pretorio comunale il Qq . 08 ED’H per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.

11, comma 1};

Dalta Residenza Comunale, i

Il Segretario Generale
L’addetto all’albo

11 Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44 ¢ successive
modifiche ed integrazioni
E DIVENUTA ESECUTIVA

] il giorno , per decorso del termine di 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione
(art.12, comma 1, della 1..R. 03.12.1991, n.44).

[ il giorno della sua adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 1, della
L.R. 03.12.1991, n.44).

Dalia Residenza Comunale, li

11 Segretario Generale

La presente deliberazione & copia conforme all’originale. | La presente deliberazione esecutiva & stata oggi trasmessa
: al Dipartimento

Milazzo, I Milazzo, i }

Il Segretario Generale Il Responsabile deli’U.O.




